saper et de renverser les fonde-

ments de la religion et de la

société civile.

In hac igitur tam injusta, tam ' En présence de cette injuste

hostili et horrenda civilis Xostri et et odieuse invasion des Etats

hujus Sanctae Sedis principatus du Saint-Siège par le Koi du

aggiCNsioneetoccupationea Subalt Piémont et son Gouvernement,

pinoRegeejus<jueGubernio contra accomplie contre t<jutes les lois

omnes justitiae loges et univer- de la justice et contre le droit

sale gentium jus peracta, Nostri des gens, Nous souvenant des

oflScii probe memores in hoc am- devoirs de Xotre charge, Nous

plissimo Yestro consessu, et élevons de nouveau la voix au

coram universo Catholico Orbe sein de cette auguste assemblée

Nostram vocem dcnuo vehemen- et devant tout l'univers catholi-

ter :ittollimus, ac oiimes nefarios que; et Nous réprouvons, Nous

sacrilegosque ejusdem Kegis et condamnons absolument tous

Gubernii ausus reprobamus, peni- les détestables et sacrilèges at-

tusque damnamus, omnesque tentats de ce Eoi et de ce Gous

actus plane nullos et ircitos decla- vernement ; Nous • déclaron-

ramus, decernimus, ac civilis, nuls et de nul eflfet tous leurs

quo Eomana pollet Ecclesia, actes ;
Nous protestons et Nous

principatus inti'gritatem, ejusque ne cesserons de prote.-ter pour

jura, quge ad oiuncs catholicos le maintien intégi al du pouvoir

pertinent, etiam atque etiam civil dont jouit l'Eiilise Romai-

rcclamamus, et rcclamare nun- ne, et de ses droit-^ qui appar-

quam desistcmus. tiennent à tous les catholiques.
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Verum dissimulare non possu-

mus, Venerabiles Fratres, summa

Nos opprinii amaritudine, cum

in tam scelesta et numquam satis

exsecranda aggressione alieni

auxilii opem,variis esortis difficul-

tatibus adhuc desideremus. Equi-

dem notissima3Vobis suntiteratse

déclara tiones Nobis factœ ab uno

ex potentissimis Europas Princi-

pibus. Attamen dum illarum

jamdiu expectamus effectum,

non possumus non vehemeuter

angi ac pertubari cum inspicia-

mus nefandae usurpationis aucto-

res fautoresque audacter insolen-

terque in nefario suo proposito

persistere ac progredi, tamquam

certo confidentes neminem sibi

reapse adversari.

Haec autem perversités eo de-

venit, ut hostilibus Subalpini

exercitus copiis ad mœnia fere

hujus almae Nostrae urbis immis-

sis, quaecumque fuerit implicata

communicatio, publicae privatae-

que rationes in discrimen adduc-

tse, commeutus intercapti, et,quod